

S u n d a t s

af

20de Marts 1801,

for

afgangne Geheimeraadinde

Margrethe Elisabeth Stampes Legat

til

skikkelige og fattige Børns Opdragelse,

og

til fattige Enker,

med

Kongelig allernaadigst Konfirmation

af

8de Maj 1801.

Kjøbenhavn, 1801.

Trykt hos N. Møller og Søn,
Hof- og Universitetsbogtrykkere.

1801

1801

1801

1801

1801

1801

1801

1801

1801

Ved Rodisil af 24 November 1798, har afgangne Geheimeraadinde
 Margrethe Elisabeth de Stampe, i Følge det hende og forhen afdøde
 Mand Geheimeraad og Statsminister Henrich de Stampe forundte Fa-
 cultas Testandi, udi dens 1ste S. gjort følgende Bestemmelse:

" Ved min dødelige Afgang, skal Exekutores Testamenti af mit Boes
 " Formue udtage den Summa 40000 Rdlr., skriver Fyrgethye Tusinde
 " Rigsdaler, af hvilken Kapitals Rente Efterkrevne nyde aarlig saalænge
 " de leve:

Margrethe Cicilia Willebrandt 400 Rdlr.

Afgangne Johan Christopher Wicks 2de Døttre

Cicilie og Christfine, enhver af dem 50 Rdl. 100 —

Emanuel Willebrandt 100 —

Sophie Magdalena v. Aspern 200 —

Mine Domestikker, som ere i min Tjeneste ved min

Død, tillægges som følger aarligen:

Kammerpigen	-	-	-	-	-	30	—
Stuepigen	-	-	-	-	-	16	—
Koffepigen	-	-	-	-	-	16	—
Tienerne, hver af dem	-	-	-	-	-	20	—
Rudsken	-	-	-	-	-	20	—
Forrideren	-	-	-	-	-	10	—
Portneren	-	-	-	-	-	10	—
Gaardskarlen	-	-	-	-	-	10	—

" og ligesom de af mig forbenævnte Personer efter hinanden ved Døden maatte
 " afgaae, overdrages det til Kiøbenhavns Magistrat, at anvende de Udfø-
 " des Portioner til skikkelige og fattige Børns Opdragelse, og til fattige
 " Enker, dog maae det høieste de nyde aarligen ikke være over 40 Rdlr. "

I Følge denne Testatrixs Bestemmelse, har Hr. Geheimeraad og
 Statsminister v. Brandt, samt Hr. Conferentsraad og Kancellie-Depute-
 ret Schou, som Exekutores af hendes og afgangne Mand's Testamente, i
 i 1te Junii Termin 1799 til os udbetalt forbeholdte 40000 Rdlr. i Pan-
 teobligationer, som altsaa strax bare Renter; da der i Kodifillet ikke var
 disponeret over diffes fulde Beløb, saa have Universal-Arvingerne efter Te-
 statorerne Hr. Kammerjunker Stampe og Hr. Kancelliesekretær Stampe,
 efter Overenskommelse med os udnævnt de Personer, som fra 1te Decem-
 ber 1799, og saalange de leve, skulde nyde den øvrige Deel af Renterne
 af den skienkede Kapital, hvorimod der ved diffes Dødsfald skulde forholdes
 paa lige Maade, som af Testatrix var fastsat i Henseende til de af hende
 benævnte Personer, at de hine tillagte Portioner af os anvendes til skikkelige
 og fattige Børns Opdragelse, samt til fattige Enker.

For paa en skønson Maade at hædre den goddædige Giverindes Min-
 de, og nærmere at udvikle hendes formodede Villie, fastsættes herved føl-
 gende Bestemmelser:

I.

Dette Legatum skal bestandig føre Navn af det Stampeske Legat.

2.

Legati Kapital 40000 Rdlr., skriver Fyrgetyve Tusinde Rigsdaler,
 maae ikke forringes, under hvad Paaskud det end være kunde.

3.

Magistraten skal bære Omsorg for, at Kapitalen altid er udsat mod behørig Sikkerhed, ligesom andre under dens Bestyrelse værende offentlige Midler.

4.

Den aarlige Rente af Kapitalen, der efter Afdrag af $\frac{3}{4}$ pro Cento Skatten udgjør 1500 Rdlr., skal deles imellem 20 fattige Enker og 23 ffikkelige fattige Børn her af Staden; Enkerne nyde hver 40 Rdlr. aarlig, som udbetales dem hvert Aars 11te Junii og 11te December Termin, hver Gang med det halve eller 20 Rdlr.; Ethvert Barn nyder til dets Opdragelse aarlig 30 Rdlr., hvoraf dog kun udbetales 26 Rdlr. ligeledes hvert Aars 11te Junii og 11te December Termin, hver Gang med det halve eller 13 Rdlr., de øvrige 4 Rdlr. tilbageholdes til Barnet ophører at nyde godt af Legatet, da samme udbetales det paa een Gang, for at kunde have en samlet Sum til at forskaffe sig de behøvende Klæder af Uldent og Linned, naar det selv skal erhverve sig Underholdning; Døer Barnet derimod i den Tid det nyder godt af Legatet, henfalde bemeldte oplagde aarlige Fire Rigsdaler til Legatet.

5.

Disse 4 Rdlr., som efter 4de Post aarlig tilbageholdes for ethvert Barn, skal, saavelsom de 10 Rdlr. Renten udgjør mere end de deraf bestemte Portioner, gøres frugtbringende, og de herfore indkomne Renter, der skal føre Navn af Oplags-Renter, anvendes deels til at udbetale hine 4 Rdlr., og deels til flere Portioner for fattige Børn.

I øvrigt følger det af sig selv, at naar værdige Trængende, af saavel Testatrixis som hendes afdøde Mand's Geheimeraad og Statsminister Heinrich

rich de Stampes Familie ansøge Legatet, og bevise deres Slægtsskab til dem, disse da bør have Fortrin til at nyde godt af samme, hvorfomhelst de endog maatte opholde sig.

6.

Intet Barn maae tillægges noget af dette Legat, forinden dets 7de Aars Begyndelse, og ikke længere end til det har fyldt det 15de Aar.

Denne Fundats, hvoraf et trykt Exemplar henlægges til Bevaring i Raadstue-Arkivet, udfærdiges herved under vore Hænder og Stadens Segl.

Kjøbenhavn Raadstue den 20 Marts 1801.

Urne.

Hiorthöy. Flindt. Schiött. Voltelen. Baadt. Kaasböll. Thomsen.

Læssöe.

Pontoppidan. Wulf.

Lunding.



Gienpartens Rigtighed bevidner

F. Möller,

constit. Raadstuefriver.



Si Christian den Syvende af Guds
Raade Konge til Danmark og Norge,
de Benders og Gothers, Hertug udi Slesvig, Holsteen,
Stormarn, Ditmarsken og Oldenborg. Giøre bitterligt: Ef-
ter som hos Os allerunderdanigst er bleven ansøgt og begiært Vor aller-
naadigste Konfirmation paa vedheftede, af Os elskelige Overpræsident,
Borgemeistere og Raad i Vor Kongelige Residents = Stad Kiøbenhavn
den 20 Marts d. A. forfattede Fundats for det, af afgangne Ge-
heimeraadinde Margrethe Elisabeth Stampe ved Kodisil af 24 No-
vember 1798 bestemte Legat af 40000 Rdlr. til fattige Vorns
Opdragelse og til fattige Enker; Da ville Vi denne Fundats, hvoraf
i Vort danske Kancellie findes en ligelidende Gienpart, udi alle dens
Ord, Klausuler og Punkter, saaledes som samme her findes, allernaad-
digst

digst have konfirmeret og stadfæstet, ligesom Vi og hermed konfirmerer og stadfæste samme. Forbydende alle og enhver, imod det som forekrevet staaer, Hinder at giere. Givet i Vor Kongelige Residents Stad Kiøbenhavn den 8 Maj 1801.

Under Vor Kongelige Haand og Segl.

Christian R.



Moltke.

Colbiørnsen. Rejersen. Feddersen. Cold.

Hansen.

Konfirmation paa en forfattet Fundats for det, af afgangne Geheimes raadinde Stampe, ved Kodisil bestemte Legat til fattige Berns Opdragelse og til fattige Enker.

